CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Rua Waldemar Sieperski nº 200, Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º andar – sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO  Nº _____ /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Senhor Presidente,

O parlamentar infra-assinado requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

inciso X, e do artigo 121 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em ata desta Câmara

Municipal e enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao SR. MAURICIO SOARES

LEITE, por ocasião do DIA DO VEREADOR, que será comemorado em Sessão Solene

no dia 1 de outubro de 2021, conforme justificativa em anexo.

Diante das razões acima expostas, solicito aos nobres edis a aprovação da moção em

epígrafe.

Plenário Vicente Santório Fantini, 16 de setembro de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Rua Waldemar Sieperski nº 200, Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º andar – sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

O Vereador Maurício Soares Leite nascido em Cachoeiro de Itapemirim(ES), morador de
Jardim Camburi há 42 anos, onde se casou e criou os três filhos.

Iniciou sua vida pública como líder comunitário de Jardim Camburi, no ano de 94,
cumprindo três mandatos, na Câmara Municipal de Vitória, a partir de 1999. Além disso,
atuou como líder da Regional 8 de Vitória, Jardim Camburi, nos últimos 3 anos.

Desde então, tem trabalhado na área em que gosta: estar próximo à comunidade e
procurar atender às necessidades do cidadãos capixabas. Dando início a uma nova fase
da vida, em 2021, como vereador por Vitória.

Plenário Vicente Santório Fantini, 16 de setembro de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-09-16T15:36:21-0300